
VDL 

Sudové kleště 

Návod k použití 

kat. č. 0152629 

t:?Tracte� 
�olualons..::I 

DECLARATION CE DE CONFORMITEI EC DECLAAATION OF CONFOAMITY 
DECLARACION CE DE CONFORMIDAD/ DICHIARAZIONE CE Dl CONFORMITA 

EG ŮBEREINSTIMMUNGSERKLARUNG/ VERKLAAING VAN CE 0VEAEEN$TEMMING 
EC 0VEAENS$TEMMEL$E$EAKUERINGI CE-SAMSVARSERKUERING 

ILMOITUS EU-OIREKTnVIEN NOUDATTAMISESTA/CE FÓRSÁKRAN OM ÓVEREN$$TÁMMEL$E 
DECLARA!;A.O DE CONFORMIDADE 

ML\!ll:11 EYMMQP,t,f.tI:11!: ME TUN EE 

® ;���!:r;�!��i;::c�����l��!"d! ���d!�:�r!::C��=a���ti;fc�.��� 

G) !�ri�; ��;�r:d:�'::�:.,:t��:i.=�E��:''3e���!f!1.:·�;:::e:in:�: 
® Der Her steller erklArt, d a B  dle Maschlna wla ln der Betrlebaanleltung beschrleben und wle umstehend 

aulgelllhrt c;t,erelnsllmmt mlt den relevanten, wesentlichen Gesundhelts- und Slcherheltsbestlmmungen, 
der Eur opiiischen Bestmmungen Nr 98J37.CE. Unterzeiehner autOl'lslert w:,m ErklArenden, der Direktor: 

® Produsen1en erklmre,at.ma
.
skinen

.

som erbeskrevet ibruksanvisningen ogher under ang;11 er i 
overenstemmelse med 9Jeldende h.else - og sikkerhetsregler , EU-D,rek1,v n°981371EC . Erklmres og 

bekrette s av undertegnede D,rektor 

® :'�-�:-�:: 
��;;Ec.�r�:r:�

g
,;�t�

'
:t��

1
:� 

����=��;se med de tekniska sil.kerhets!óreskrifter 

® i��:1���8/;:�i:E��:�f�!���:��i�o�11;::!:�:�1����1::�t�h?:1��=
r

c
�::�

!o�d
a
ob!

I

!� �e�\�;:,�i� 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz

www.manutan.cz



INSTRUKCE K POUŽITÍ 

Z bezpečnostních důvodů a z hlediska efektivity zařízení, musíte být obeznámeni s těmito instrukcemi  a 

musíte je dodržet před jakýmkoliv použitím zařízení. 

‐ nikdy nepřekračujte limit pracovní nosnosti WLL (viz. vyražené údaje) 

‐ nijak neupravujte zařízení pomocí svařování, vrtání nebo pomocí jakýchkoli jiných procesů 

‐ nikdy nepoužívejte zařízení ke zvedání jinému, než ke kterému je zařízení určeno 

‐ nikdy zařízení nebo jeho příslušenství nepoužívejte k transportu osob 

‐ nikdy se nepohybujte pod nákladem 

‐ při pokládání nákladu, musí být objekt stabilní 

‐ prosíme Vás o konzultaci s námi při použití zařízení v agresivním ovzduší (prostředí) 

‐ pravidelně kontrolujte stav a správný chod zařízení (viz. oddíl "ÚDRŽBA") 

POVINNÉ PRAVIDELNÉ KONTROLY 

‐ kontrola na začátku : v souladu s národními předpisy 

‐ povinné pravidelné kontroly dle národních předpisů. Doporučeno každých 12 měsíců 

‐ zevrubná kontrola s pečlivou pozorností na jakékoliv změny dílů zařízení způsobené nárazem, korozí, 

praskáním nebo deformací, musí být provedena minimálně 2x ročně, nebo každý měsíc v případě častého 

provozu nebo při použití v agresivním prostředí. 

ÚDRŽBA 

Údržba a inspekce zařízení musí být provedena kvalifikovaným odborným pracovníkem. 

‐ pravidelně kontrolujte, zda je zařízení v perfektním provozuschopném stavu (nejlépe před každým použitím) 

‐ proveďte vizuální kontrolu zařízení před každým jeho použitím  

‐ jakýkoli díl s poškozením musí být vyměněn novým náhradním dílem 

‐ jakýkoli poškozený díl, musí být ihned odebrán ze zařízení 

VDL 

Jedná se o doplňkové manipulační zařízení, které slouží ke zvedání otevřených nebo uzavřených vertikálních 

kovových sudů s hranami (klasické sudy s hranami na obou koncích). 

Použití: 

‐ přisuňte svorky připevněné k řetězu blíže k sudu 

‐ nasaďte čelisti svorek na hranu sudu a zajistěte 

‐ zkontrolujte zda jsou svorky pozičně správně na hranách sudu a poté začněte zvedat zátěž 

‐ aby jste mohli uvolnit svorky: položte sud dolů, tak aby byl stabilní a poté svorky manuálně uvolněte 

‐ zařízení je určeno pouze pro kovové sudy s hranami (není vhodné pro plastové sudy) 

‐ riziko deformace sudu 

‐ pracovní teplota ‐20°C až +100°C 

‐ při použití háků v páru je maximální pracovní nosnost WLL 1t: ujistěte se, že oba háky jsou nasměrovány 

proti sobě 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz

www.manutan.cz


